
Petrolejová lampa černá 
 
Pokyny a varování  
 

 nepoužívejte benzín ani jiná hořlavá paliva 
 udržujte lampu mimo hořlavé předměty, nebo předměty citlivé na vysoké teploty 
 umístěte lampu na rovný povrch, který je nehořlavý a necitlivý na vysoké teploty 
 po naplnění nádrže petrolejem, nádrž utěsněte a očistěte si ruce 
 petrolej doplňujte pouze tehdy, když lampa nesvítí a je vychladlá 
 během používání a skladování držte lampu mimo dosah dětí 
 dojde-li k požití petroleje, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc 
 nikdy nenechávejte hořící lampu bez dozoru 
 lampu používejte v dobře větraných místnostech 

 
 
Návod k použití 
 

1. Proveďte vizuální a mechanickou kontrolu svítilny, abyste zkontrolovali těsnost nádrže, zda 
není prasklé nebo viditelně poškozené 

2. Umístěte lampu na rovný a stabilní povrch 
3. Zkontrolujte, zda je knot správně nainstalován v lampě.  
4. Knot by měl být v hořáku zvednut nebo spuštěn otáčením knoflíku. 
5. Doporučená výška knotu je 0,65 až 1,25 cm 
6. Výšku plamene lze nastavit otáčením knoflíku 
7. Pokud je plamen příliš vysoký, budou se vytvářet saze a kouř 
8. Naplňte nádrž petrolejem. Za tímto účelem sejměte uzávěr a naplňte nádrž petrolejem 

maximálně 100ml. 
9. Maximální úroveň pro nalití petroleje je označena – MAX. 
10. Jakmile je vše připraveno k použití, vezměte si dlouhou zápalku, či dlouhý zapalovač 
11. Zapalte knot 

 
Další informace 
 

 Pokud je knot spálený, kupte si nové knoty Metrox-Service, které jsou dostupné na 
internetových stránkách 

 5 minut trvá, než se knot petrolejem nasákne 
 

 
 
 


